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ÖZETÖZETÖZETÖZET 
Kaybedilen toprakların büyüklüğü ve önemi, ordunun içinden bulunduğu durum 
ve alınan büyük mağlubiyet, yaşanan göç hadisesi ve toplumsal olaylar Balkan 
Savaşlarının yakın tarihimiz içinde önemli bir yere sahip olmasındaki başlıca et-
kenlerdir. Önemine paralel olarak, maalesef Balkan Savaşlarıyla ilgili arşiv çalış-
maları, askeri tarih çalışmaları, biyografik ve bibliyografik çalışmalar yeterli de-
ğildir. Mevcut olan çalışmaların da dağınık olması ve toplu bir bibliyografyanın 
çıkarılmamış olması araştırmacıların işlerini zorlaştırmaktadır. Bu çalışmada, bu-
güne kadar yapılmış olan çalışmaları araştırmacıların hizmetine sunmak amaç-
lanmıştır. Her ne kadar bu çalışmada da birçok eksiklikler bulunabileceği gibi, 
daha günceli ve kapsamlısı yapılana kadar bir ihtiyacı karşılayacağı da düşünül-
mektedir. 

Anahtar SözcüklerAnahtar SözcüklerAnahtar SözcüklerAnahtar Sözcükler: Balkanlar, Birinci Balkan Savaşı, İkinci Balkan Savaşı, Balkan 
Savaşları, Bibliyografya 

 

ABSTRACTABSTRACTABSTRACTABSTRACT 
The Balkan Wars have a significantly important place in Turkish recent history 
due to the magnitude and importance of the territories lost, then the state of the 
Army and the big defeat experienced, the migration event and the social fact-
events. However, despite its importance, unfortunately no sufficient  archive, 
military history or biographic or bibliographic studies were conducted on Balkan 
Wars.  Also, the disorganized nature of the current studies and that a collective 
bibliography has not been produced possesses difficulties for researchers. This 
study aims to present studies conducted to date to the convenience of 
researchers. Though this study might have some insufficiencies, it is believed that 
it will meet needs till a new and a comprehensive study is made. 
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Bir konu üzerinde çalışmaya başlamadan önce, o konuyla ilgili olarak yapılan çalışmaların 
tespit edilmesi ilk ve olmazsa olmaz bir aşamayı ifade eder. Çalışılan konunun bilimsel bir 
yapıya sahip olabilmesi için, bu ilk aşamada yeterli malzemenin ortaya konulması gereklidir.  

Bilgi arama ve toplama sürecinde tarihçiler arasında genelde ilgili konuda yayınlanmış 
kitap ve makalelerdeki dipnotların takibi en çok tercih edilen yöntem olmakla birlikte basılı 
bibliyografyalar ve toplu kataloglar da kullanılmaktadır.1    Birçok tarihçi çalışma alanlarıyla 
ilgili toplu bibliyografyalar eksik olduğu ve de bilgiye ve kaynaklara ulaşmada görülen zor-
luklar nedeniyle kendi künye çalışmalarını yapmakta, kendi kütüphane ve arşivini oluştur-
ma çabası içerisine girmektedir.  

Bilimsel ve teknolojik gelişmenin bir sonucu olarak ortaya çıkan bilgi patlaması, baş 
döndürücü bir hızla ilerlerken, bu süreçten en iyi ve en verimli bir şekilde faydalanabilmesi 
mutlaka bu bilginin en yüksek düzeyde kullanabilmesine bağlıdır. Gerek elektronik ortam 
üzerinden ve gerekse klâsik basılı materyaller aracılığı ile bilgiye ulaşmanın bilgi toplumu 
olmanın vazgeçilmez unsurları olmaları nedeniyle geriye dönük bilginin denetlenebilmesi 
ve ileriye yönelik plân ve programın yapılabilmesinde bibliyografik çalışmaların önemi art-
maktadır.2  

Hakkında bibliyografik çalışmalar yapılmamış kaynaklara erişim çoğu zaman ya tesa-
düfi olmakta ya da farklı okumalar sonucu daha önce karşılaşılmamış bazı kaynaklarla karşı-
laşılmaktadır. Bibliyografya çalışmaları hem araştırmacılara kolaylıklar sağlamakta hem de 
henüz araştırılmayan konuların ortaya çıkarılmasına katkı sağlamaktadır. Ayrıca zamanın 
son derece önemli olduğu günümüzde, araştırmacıların çok fazla zaman alan bir süreçten, 
yani kaynak tarama sürecinden tasarruf etmelerine neden olmaktadır. Zaten bilgiye ulaşma-
nın birçok zorlukları hatırlandığında, en azından kaynak taraması sürecinden tasarruf, araş-
tırmacının esas dikkatini vermesi gereken analiz, sentez ve tahlil aşamalarına daha fazla za-
man ayırmaları açısından önemli olacaktır. 

Geniş anlamıyla her biçimdeki materyalin (kayıtlı bilginin) listesi olarak tanımlanabi-
len “bibliyografya”nın ilk işlevi, kayıtlı bilgiyi tek tek listelemek; amacı ise bilginin varlığını 
duyurmaktır. Bir bibliyografya, belirli bir ülkede, yayımlanmış, belirli bir konuda, belirli bir 
biçimde ya da içeriği birçok başka faktörle sınırlandırılabilen materyalleri listeleyebilir. Bib-
liyografyalar basılı ya da bilgisayar veri tabanları şeklinde olabilir.3  

Ülkemizde de gerek basılı gerekse bilgisayar veri tabanları şeklinde bibliyografik ça-
lışmalar yapılmış ve de halen yapılıyor olmasına rağmen, birçok sahada eksiklikler görülme-
ye devam edilmektedir. Gerek Milli Kütüphane Genel Müdürlüğü tarafından gerekse araş-
tırmacılarının şahsi gayretleriyle yapmış oldukları bibliyografik çalışmalar eksiksiz olmaktan 
uzaktırlar.  

                                                
1 Hatice Gülşen Birinci, Tarih Alanındaki Kullanıcıların Bilgi Gereksinimleri ve Bilgi Kullanım Tarih Alanındaki Kullanıcıların Bilgi Gereksinimleri ve Bilgi Kullanım Tarih Alanındaki Kullanıcıların Bilgi Gereksinimleri ve Bilgi Kullanım Tarih Alanındaki Kullanıcıların Bilgi Gereksinimleri ve Bilgi Kullanım 

ÖzellikleriÖzellikleriÖzellikleriÖzellikleri, Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Bilgi ve Belge Yönetimi Anabi-
lim Dalı Yüksek Lisans Tezi, Ankara, 2006, s.24, 37. 

2 Türkiye BibliyografyasıTürkiye BibliyografyasıTürkiye BibliyografyasıTürkiye Bibliyografyası, Cilt: 72, Sayı: 2005/9, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Milli Kütüp-
hane Başkanlığı, Ankara 2008, s.III. 

3 “Bibliyografik Denetim”, http://acikders.ankara.edu.tr/mod/resource/view.php?id=397 
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Milli Kütüphane Genel Müdürlüğü tarafından yapılmakta olan bibliyografya çalışma-
ları yürürlükte olan mevzuatın yetersizliği, yaptırım gücünün kısıtlılığı, devletin bu konu-
larla ilgilenecek bir politikasının tam anlamıyla hazırlanmamış olması ve genel olarak bilgi-
ye erişime / bilgi gereksinimine gösterilen ilgisizlik nedeniyle tam anlamıyla yeterli olama-
maktadır.4 Bu nedenle ülkemizde yayımlanan en kapsamlı kaynakça sayılabilecek Türkiye 
Makaleler Bibliyografyası’nda da Türkiye’de yayımlanan süreli yayınlarda çıkan bütün ma-
kalelerin yer aldığını söylemek güçtür.5 

Bahsi geçen eksikliklerden ve de bilimsel bilgiye hızlı ve doğru erişmenin ülkemiz bi-
limi açısından ne kadar önemli olduğu gerçeğinden hareketle, -Balkan Savaşlarının 100’üncü 
yılı olmasından da esinlenerek, Balkan Savaşlarıyla ilgili bir bibliyografya çalışması tarafı-
mızdan yapılmıştır.  

1975 yılında ayrıbasım olarak yayınlanmış olan “Balkan Savaşlarına Ait Türkçe Eserler 
Üzerinde Bibliyografya Denemesi” isimli çalışmanın çok az sayıda veri içermesi ve yetersiz 
oluşu da bizi bu bibliyografyayı hazırlamaya yöneltmiştir. 

Bibliyografya hazırlanırken, bu alanda hazırlanan kitapların yanı sıra, tezler, sempoz-
yumlar, kongreler, armağanlar, özel sayılar ve dergiler taranmıştır. Elden geldiği kadar, bu 
konuda yapılmış yayınların tamamı dahil edilmeye çalışılmasına rağmen mutlaka gözden 
kaçan eserlerin olacağı da muhakkaktır. Ancak bibliyografyanın bu haliyle de araştırmacıla-
ra belirli ölçüde kolaylık sağlayabileceği düşünülmektedir. 

Bibliyografyada diğer dillerden Türkçeye çevrilmiş eserlere yer verilmekle birlikte, 
Balkan Savaşı’yla ilgili Türkçeye çevrilmemiş yabancı dillerdeki eserlere yer verilmemiştir. 

Balkan Savaşları çalışmalarına küçük de olsa bir katkıda bulunabilmek en büyük te-
mennimizdir. 

    

BALKAN SAVAŞLARINA AİT YAYINLAR BİBLİYOGRAFYASIBALKAN SAVAŞLARINA AİT YAYINLAR BİBLİYOGRAFYASIBALKAN SAVAŞLARINA AİT YAYINLAR BİBLİYOGRAFYASIBALKAN SAVAŞLARINA AİT YAYINLAR BİBLİYOGRAFYASI    

    

KİTAPLAR:KİTAPLAR:KİTAPLAR:KİTAPLAR:    

1328 Balkan Harbi1328 Balkan Harbi1328 Balkan Harbi1328 Balkan Harbi----TarihTarihTarihTarih----i Siyasi ve Askerisii Siyasi ve Askerisii Siyasi ve Askerisii Siyasi ve Askerisi; İstanbul 1328. 

1912191219121912––––1913 Balkan Harbi, Trakya Harp Sahnesinden Mütarekeye Kadar Vuku’ Bula1913 Balkan Harbi, Trakya Harp Sahnesinden Mütarekeye Kadar Vuku’ Bula1913 Balkan Harbi, Trakya Harp Sahnesinden Mütarekeye Kadar Vuku’ Bula1913 Balkan Harbi, Trakya Harp Sahnesinden Mütarekeye Kadar Vuku’ Bulan n n n 
OlaylarOlaylarOlaylarOlaylar; Cilt 1,    Erkan-ı Harbiye-i Umumiye Harp Tarihi 1 nci Şube, Berlin 1914.  

1912191219121912––––1913 Balkan Harbi Yunan Seferine Ait Elence (Yunanca) Gazete ve Mecmua1913 Balkan Harbi Yunan Seferine Ait Elence (Yunanca) Gazete ve Mecmua1913 Balkan Harbi Yunan Seferine Ait Elence (Yunanca) Gazete ve Mecmua1913 Balkan Harbi Yunan Seferine Ait Elence (Yunanca) Gazete ve Mecmua, 30 
s. 

1912191219121912––––1913 Balkan Harbi’nde Türk1913 Balkan Harbi’nde Türk1913 Balkan Harbi’nde Türk1913 Balkan Harbi’nde Türk----Bulgar Harbi, Harbin İhzarıBulgar Harbi, Harbin İhzarıBulgar Harbi, Harbin İhzarıBulgar Harbi, Harbin İhzarı; ( ( ( (Çeviren: Murat Tun-
ca) Cilt I, Bulgaristan Harbiye Nezareti Genelkurmay Dairesi Harp Tarihi Encümenince 
neşredilmiştir, Askeri Basımevi, İstanbul 1943, 385 s. 

                                                
4 Hakan Anameriç, “Türkiye’de Devlet Yayınlarının Bibliyografik Denetimi ve Devlet Yayınla-

rı Bibliyografyası”, Ankara Üniversitesi Dil ve TarihAnkara Üniversitesi Dil ve TarihAnkara Üniversitesi Dil ve TarihAnkara Üniversitesi Dil ve Tarih----Coğrafya Fakültesi DergisCoğrafya Fakültesi DergisCoğrafya Fakültesi DergisCoğrafya Fakültesi Dergisiiii, 48, 1 (2008), 
s. 119. 

5 Yaşar Tonta, Umut Al, “Cumhuriyet Dönemi Makaleler Bibliyografyası 1923-1999: Eleştirel 
Bir Değerlendirme”, Türk KütüphaneciliğiTürk KütüphaneciliğiTürk KütüphaneciliğiTürk Kütüphaneciliği, Cilt: 3, Sayı: 22, s. 106. 
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1912191219121912––––1913 Balkan Harbi’nde Türk1913 Balkan Harbi’nde Türk1913 Balkan Harbi’nde Türk1913 Balkan Harbi’nde Türk----Bulgar Harbi, Kırklareli HarekâtıBulgar Harbi, Kırklareli HarekâtıBulgar Harbi, Kırklareli HarekâtıBulgar Harbi, Kırklareli Harekâtı; ( ( ( (Çeviren: Murat 
Tunca) Cilt II, Bulgaristan Harbiye Nezareti Genelkurmay Dairesi Harp Tarihi Encümenince 
neşredilmiştir, Askeri Basımevi, İstanbul 1943, 519 s. 

1912191219121912––––1913 Balkan Harbi’nde Türk1913 Balkan Harbi’nde Türk1913 Balkan Harbi’nde Türk1913 Balkan Harbi’nde Türk----Bulgar Harbi, Lüleburgaz Pınarhisar MuharebesiBulgar Harbi, Lüleburgaz Pınarhisar MuharebesiBulgar Harbi, Lüleburgaz Pınarhisar MuharebesiBulgar Harbi, Lüleburgaz Pınarhisar Muharebesi; 
((((Çeviren: Murat Tunca) Cilt III,  Bulgaristan Harbiye Nezareti Genelkurmay Dairesi Harp 
Tarihi Encümenince neşredilmiştir, Askeri Basımevi, İstanbul 1943, 453 s. 

1912191219121912––––1913 Balkan Harbinde Türk1913 Balkan Harbinde Türk1913 Balkan Harbinde Türk1913 Balkan Harbinde Türk----Bulgar Harbi [kartografik materyal]Bulgar Harbi [kartografik materyal]Bulgar Harbi [kartografik materyal]Bulgar Harbi [kartografik materyal]; Lüleburgaz-
Pınarhisar muharebesi, İstanbul 1946, 15 hrt.  

Abdullah Paşa; 1328 Balkan Harbi'nde Şark O 1328 Balkan Harbi'nde Şark O 1328 Balkan Harbi'nde Şark O 1328 Balkan Harbi'nde Şark Ordusu Komutanı Abdullah Paşa'nın Hrdusu Komutanı Abdullah Paşa'nın Hrdusu Komutanı Abdullah Paşa'nın Hrdusu Komutanı Abdullah Paşa'nın Ha-a-a-a-
tıratıtıratıtıratıtıratı,    Erkan-ı Harbiye Mektebi Matbaası, İstanbul 1336, 232 s. 

Abdullah Paşa'nın Balkan Savaşı HatıratıAbdullah Paşa'nın Balkan Savaşı HatıratıAbdullah Paşa'nın Balkan Savaşı HatıratıAbdullah Paşa'nın Balkan Savaşı Hatıratı, (Hazırlayanlar: Sema Demirtaş - Mustafa 
Toker - Hülya Toker), Alfa Yayınları, İstanbul 2012, 395 s. 

Abdullah Paşa'nAbdullah Paşa'nAbdullah Paşa'nAbdullah Paşa'nın Balkan Harbi Hatıratıın Balkan Harbi Hatıratıın Balkan Harbi Hatıratıın Balkan Harbi Hatıratı, (Hazırlayanlar: Tahsin Yıldırım, İbrahim 
Öztürkçü), DBY (Dün Bugün Yarın) Yayınları, 2012, 432 s. 

 Abdurrahman Nafiz (Ferik) – Kiramettin (Mirliva); 1912191219121912----1913 Balkan  Harbinde 1913 Balkan  Harbinde 1913 Balkan  Harbinde 1913 Balkan  Harbinde 
İşkodra Müdafaasıİşkodra Müdafaasıİşkodra Müdafaasıİşkodra Müdafaası, 2 c., Büyük Erkân-ı Harbiye Reisliği X. Şube, Askeri Matbaa, İstanbul 
1933, 592 s. 

Abdurrahman Nafiz (Tümg.) – Kiramettin (Tuğg.), (Hazırlayanlar: Mehmet Özdemir, 
S.Selin Özmen, Kerime Şahiner), 1912191219121912----1913 Balkan Savaşında İşkodra S1913 Balkan Savaşında İşkodra S1913 Balkan Savaşında İşkodra S1913 Balkan Savaşında İşkodra Saaaavunmasıvunmasıvunmasıvunması, I. ve II. 
Cilt, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Ankara 2007, 600 s. 

Abidin, Edirne Kalesinin TarihçeEdirne Kalesinin TarihçeEdirne Kalesinin TarihçeEdirne Kalesinin Tarihçe----i Harbii Harbii Harbii Harbi, 1929, 95 s. 

Adil Nami; Osmanlılar Muharebelerini Nasıl Kaybettiler? Şimdi Nasıl Telafi ve TeraOsmanlılar Muharebelerini Nasıl Kaybettiler? Şimdi Nasıl Telafi ve TeraOsmanlılar Muharebelerini Nasıl Kaybettiler? Şimdi Nasıl Telafi ve TeraOsmanlılar Muharebelerini Nasıl Kaybettiler? Şimdi Nasıl Telafi ve Terak-k-k-k-
ki Edebilirler?ki Edebilirler?ki Edebilirler?ki Edebilirler?, İstanbul 1331, 303 s. 

Ağanoğlu, H.Yıldırım; OsmanlıOsmanlıOsmanlıOsmanlı’dan Cumhuriyet’e Balkanlar’ın Makus Talihi Göç’dan Cumhuriyet’e Balkanlar’ın Makus Talihi Göç’dan Cumhuriyet’e Balkanlar’ın Makus Talihi Göç’dan Cumhuriyet’e Balkanlar’ın Makus Talihi Göç, 
Kum Saati Yayınları, İstanbul 2001, 400 s. 

Ahmet (Cevat); (Hazırlayan: Şevket Gürel), Balkanlarda Akan KanBalkanlarda Akan KanBalkanlarda Akan KanBalkanlarda Akan Kan, İstanbul 1977, 256 
s. 

Ahmet Cevat (Emre); KırmızıKırmızıKırmızıKırmızı----Siyah Kitap, 1328 FecayiiSiyah Kitap, 1328 FecayiiSiyah Kitap, 1328 FecayiiSiyah Kitap, 1328 Fecayii, 1.cilt, İstanbul 1329, 159 s. 

Ahmet Hamdi; Osmanlı Ordusunun EsbabOsmanlı Ordusunun EsbabOsmanlı Ordusunun EsbabOsmanlı Ordusunun Esbab----ı Mağlubiyeti ve Arnavutları Mağlubiyeti ve Arnavutları Mağlubiyeti ve Arnavutları Mağlubiyeti ve Arnavutlar, 1318, 47 s. 

Ahmet İzzet (Müşir); Harbi Umuminin Vukuu ve Ziyaında Mesuller ve MesuliyeHarbi Umuminin Vukuu ve Ziyaında Mesuller ve MesuliyeHarbi Umuminin Vukuu ve Ziyaında Mesuller ve MesuliyeHarbi Umuminin Vukuu ve Ziyaında Mesuller ve Mesuliyettttlerlerlerler. 

Ahmet İzzet Paşa; FeryadımFeryadımFeryadımFeryadım, (Hazırlayan: Süheyl İzzet), Nehir Yayınları, İstanbul 
1992. 

Ahmet Nihat; Askeri Tarih ve Coğrafya, 2 nci Kitap 1 nci Kısım, Balkan SeferiAskeri Tarih ve Coğrafya, 2 nci Kitap 1 nci Kısım, Balkan SeferiAskeri Tarih ve Coğrafya, 2 nci Kitap 1 nci Kısım, Balkan SeferiAskeri Tarih ve Coğrafya, 2 nci Kitap 1 nci Kısım, Balkan Seferi, Harbi-
ye Mektebi Matbaası, İstanbul 1928, 116 s. 

Ahmet Salahaddin; Makedonya Meselesi ve Balkan HarbMakedonya Meselesi ve Balkan HarbMakedonya Meselesi ve Balkan HarbMakedonya Meselesi ve Balkan Harb----i Ahirii Ahirii Ahirii Ahiri, Kanaat Matbaası, İs-
tanbul 1331, 264 s. 

Ahmet Suat; Balkan Harbinde OsmBalkan Harbinde OsmBalkan Harbinde OsmBalkan Harbinde Osmanlı Ordusuanlı Ordusuanlı Ordusuanlı Ordusu. 

Ahmet Suat; Balkan Dar’ülBalkan Dar’ülBalkan Dar’ülBalkan Dar’ül----harbine Dair Tedkikatharbine Dair Tedkikatharbine Dair Tedkikatharbine Dair Tedkikat----ı Coğrafiye ve Mütalaatı Coğrafiye ve Mütalaatı Coğrafiye ve Mütalaatı Coğrafiye ve Mütalaat----ı Sevk’ulı Sevk’ulı Sevk’ulı Sevk’ul----
ceyşiyeceyşiyeceyşiyeceyşiye, Mühendishane-i Berri-i Hümayun Matbaası, İstanbul 1330. 
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Ahmet Suat; (Çeviren: Raif Yaşar) Balkan Harekat Alanına Ait Coğrafya İncelemelBalkan Harekat Alanına Ait Coğrafya İncelemelBalkan Harekat Alanına Ait Coğrafya İncelemelBalkan Harekat Alanına Ait Coğrafya İncelemeleeeeri ri ri ri 
ve Stratejik ve Stratejik ve Stratejik ve Stratejik DüşüncelerDüşüncelerDüşüncelerDüşünceler, 43 s. 

Akansel, İsmail Hakkı; Anadolu’daki Tarihi Kara ve Kıyı TabyalarıAnadolu’daki Tarihi Kara ve Kıyı TabyalarıAnadolu’daki Tarihi Kara ve Kıyı TabyalarıAnadolu’daki Tarihi Kara ve Kıyı Tabyaları, Harp Akademileri 
Basımevi, İstanbul 2008. 

Akerman, Nizamettin (Derleyen); Balkan Harbinde Osmanlı Donanmasının Deniz Balkan Harbinde Osmanlı Donanmasının Deniz Balkan Harbinde Osmanlı Donanmasının Deniz Balkan Harbinde Osmanlı Donanmasının Deniz 
MuharebeleriMuharebeleriMuharebeleriMuharebeleri, Sadeleştiren: Emin Yakıtal, İstanbul 1981, 98 s. 

Alaaddin; Balkan Harbinde Dördüncü Fırkanın HarekatıBalkan Harbinde Dördüncü Fırkanın HarekatıBalkan Harbinde Dördüncü Fırkanın HarekatıBalkan Harbinde Dördüncü Fırkanın Harekatı, 61 Numaralı Askeri Mec-
mua’nın Tarih Kısmı, Haziran 1926, 86 s. 

Ali Şükrü – Şerafettin; Balkan Harbi, TarihBalkan Harbi, TarihBalkan Harbi, TarihBalkan Harbi, Tarih----i Harp Meselelerii Harp Meselelerii Harp Meselelerii Harp Meseleleri, Erkan-ı Harbiye Mek-
tebi Matbaası, İstanbul 1926, 52s. 

Ali Fethi (Okyar); Bolayır Muharebesinde AdemBolayır Muharebesinde AdemBolayır Muharebesinde AdemBolayır Muharebesinde Adem----i Muvaffakiyetin Esbabı; Askeri i Muvaffakiyetin Esbabı; Askeri i Muvaffakiyetin Esbabı; Askeri i Muvaffakiyetin Esbabı; Askeri 
Mağlubiyetimizin Esbabı Muharririne CevapMağlubiyetimizin Esbabı Muharririne CevapMağlubiyetimizin Esbabı Muharririne CevapMağlubiyetimizin Esbabı Muharririne Cevap, Matbaa-i Hayriye ve Şürekası, İstanbul 1330, 
26 s. 

Alp, Abdülkadir Demirtaş; (Hazırlayan: Kemal Arı), Balkan Savaşlarından AtatürBalkan Savaşlarından AtatürBalkan Savaşlarından AtatürBalkan Savaşlarından Atatürkkkk'ün 'ün 'ün 'ün 
Çankaya MuhafıÇankaya MuhafıÇankaya MuhafıÇankaya Muhafızlığınazlığınazlığınazlığına, İzmir 2003. 
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